[bookmark: _GoBack]
杭州市科学技术协会文件
[image: ]杭科协〔2021〕12 号
关于申报2021年杭州市科协决策咨询
项目的通知
各市级学会（协会、研究会），各区、县（市）科协，钱塘新区、西湖风景名胜区科协，各企事业单位科协，各院士专家工作站建站企业，有关单位：
为切实履行科协组织“四服务”职责,有效服务党委政府科学决策，在加快建设社会主义现代化国际大都市、奋力展现“重要窗口”头雁风采中献计出力,按照《杭州市科协决策咨询项目管理办法(试行)》有关规定,经前期征集及党组研究，选定以下26个课题为2021年市科协决策咨询项目。现就开展2021年度决策咨询项目申报工作通知如下：
一、申报对象
各市级学会（协会、研究会），各院士专家工作站建站企业，各企事业单位科协，各区、县（市）科协，钱塘新区、西湖风景名胜区科协，各高校、科研院所，其它有较强调研能力、科技工作者相对集中的在杭法人单位均可申报。
二、申报项目
1. 新型智慧城市建设对高端制造业集聚的影响研究
2. 科技成果转化中的突出问题与提升对策研究
3. 在杭青年科技人才状况调查
4. 杭州市“碳中和”愿景引领下实施全领域“碳足迹”数据管理系统的研究
5. 杭州市人工智能产业落地与创新发展建设的对策研究
6. 关于打造杭州市全链式生命健康产业生态圈的建议
7. 城市群背景下打造杭州创新策源地的路径研究
8. 以高新区体制改革为抓手，推进杭州新制造业计划实施
9. 海归科技人才发展模式研究
10. 亚运会场馆数字化应急保障体系研究
11.杭州市科技园区管理存在的问题及对策分析
12. 杭州市老旧电梯智能化安全评价管理应用的建议
13. 杭州市打造数字经济创新应用高地，融入长三角一体化发展的建议
14. 打造具有杭州特色营商环境评价体系的研究
15. 数字经济助力我市工业制造业改造提升的对策研究
16. 从贝壳网大数据分析杭州市主要区域高技术人才流动趋势及对策研究
17. 基于大数据的医养结合的智慧养老生态系统研究
18. 数字化赋能乡村振兴的机制与对策研究
19. 新时代提升地方科协科技公共服务能力的探索和建议——以杭州市为例
20.先进制造类工业园区综合能源系统绿色低碳发展策略研究
21.杭州市古桥现状调查及保护研究
22.杭州市外来入侵生物调查及防控对策
23.杭州推进垃圾革命和无废城市建设中的障碍分析及对策研究
24.一带一路战略下杭州丝绸产业数字传播模式研究
25.拥江发展背景下打造杭州水上“交旅融合”示范城市的路径研究
26.疫情防控常态化背景下杭州市文化与科技深度融合的因素分析及路径选择
三、有关要求和说明
1.申报项目经专家评审等程序后立项。立项后不能向其它单位重复申报。
2.市科协将对每个列入决策咨询项目的课题给予1.5万元的课题调研委托费。年底经专家评审被评为优秀的项目另追加3万元左右委托费。
3.被列为市科协决策咨询项目的课题，要求在2021年10月31日前完成结题验收（结题时间另有要求的单独通知），10月31日前需报送6000字以上项目调研报告1个和报送3000字左右的科技工作者建议提炼稿1个（可报送市委市政府或有关部门的建言献策文稿）。
4.项目完成情况将作为下一年度申报立项的参考条件。
5.决策咨询项目申报表，请于2021年4月9日前报杭州市科协宣联部。邮箱：378521528 @qq.com。
　　联系人：吴林芳，85157265, 13989879161
杨晓云，85157265，13958006317

附件：杭州市科协决策咨询项目申报表

杭州市科学技术协会
2021年3月 26 日

附件
申报书编号：

杭州市科学技术协会
决策咨询项目申报书

	项目名称

	项目类别

	申报单位

	项目负责人

	联系电话

	申报时间
	         年     月     日

杭州市科学技术协会制表

一、项目基本情况

	项目名称

	项目类别
	决策咨询项目

	项目调研方向及思路
（约500字）

	申报单位

	项目负责人

	电 话

	项目负责人或团队近年调研成果（获奖、获领导批示等）

	项目联系人

	电 话

	电子邮箱

	项目实施起止时间
	    年   月  日起至   年   月   日止

	二、项目申报单位

	第一申报单位
	单位名称

	法人代码

	详细地址

	邮政编码

	开户银行

	户名及账号

	联合申报单位
	单位名称
	联系人
	电 话

	1

	2

	四、项目实施条件

	五、项目预期成果

	六、项目实施步骤和进度计划

	阶段
	实施时间
	内容及目标

	第一阶段

	第二阶段

	第三阶段

	……

	七、项目团队人员

	序号
	姓 名
	工作单位
	职务/职称
	在本项目中承担的主要工作
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

八、项目经费预算

	经费总预算        万元，其中：
1.申请市科协经费          万元
2.配套经费                万元
（包括其他拨款          万元， 单位自筹          万元）

	九、项目申报单位意见

项目负责人（签名）：                         年   月    日
单位负责人（签名）：                         年   月    日
（盖章）
年   月   日

	十、联合申报单位意见

	                                              （盖章）
                                         年   月   日

	十一、市科协立项意见

                                 （盖章）
年   月   日

image1.png